
 1 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALATONE  POLO 1 
73044 – GALATONE (LE) – Via XX Settembre, 229 -   0833/863101 

Ambito Regione Puglia n.18- Cod. Mecc. LEIC894009 – C.F. 91025820753 
E-mail: leic894009@istruzione.it – E.mail certificata: leic894009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.polo1galatone.edu.it 
 

Prot. n. 1599/VI      Galatone,   1 marzo 2024 

 

 

CUP: H34D23002980001 

➢ All’Albo dell’Istituto 

➢ Al Sito WEB 

➢ Al Personale Docente I.C. Polo 1-Galatone 

 

 

 Oggetto: Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-258 dal titolo "BASE DI LANCIO – POLO 1 WORK IN 

PROGRESS" -    CUP: H34D23002980001 

Iniziativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI 134894 del 

21/11/2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. 

“Agenda SUD” 

 Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE per Referente Valutazione, Esperti e  

Tutor d’Aula  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso per adesione all’iniziativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito  prot. AOOGABMI 

134894 del 21/11/2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. 

“Agenda SUD”; 

Visto   l’inoltro della candidatura n. 1091988 del Progetto "BASE DI LANCIO – POLO 1 WORK IN 

PROGRESS", protocollato sulla piattaforma SIDI al n. 7553 del 18/01/2024, approvato dagli Organi 

Collegiali della Scuola; 

mailto:leic894009@pec.istruzione.it
http://www.polo1galatone.edu.it/




 2 

Vista  la nota prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

" BASE DI LANCIO – POLO 1 WORK IN PROGRESS" – codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-258 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro  € 29.971,50 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

Visto  il proprio decreto prot. n. 1067 del 14/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024 del 

progetto P02/10 - “Agenda Sud-Nota di adesione n. 134894/2023 cod. 10.2.2A-FSEPONPU-2024-

258 "Base di lancio – Polo 1 Work in progress” presentato al Consiglio di Istituto per la presa d'atto 

in data 20.02.2024; 

Viste le schede dei costi per singolo modulo 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 20.02.2024 con la quale sono stati deliberati i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi di Tutor d'aula, Esperti e Referente per la valutazione; 

Vista la Nota MIUR - Ufficio IV, prot. 34815 del 02/08/2017 e successiva Nota di rettifica prot. n. 35926 del 

21/09/2017, contenenti disposizioni in merito all'iter di reclutamento del personale "Esperto" e agli 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Considerato che il percorso formativo di cui al progetto “BASE DI LANCIO – POLO 1 WORK IN 

PROGRESS " -10.2.2A-FSEPON-PU- 2024- 258 (costituito da n.6 Moduli) prevede l'impiego di n.1 

Referente Valutazione, n.6 Tutor d’Aula e n. 6 Esperti  

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento degli Esperti, dei Tutor d’Aula 

e del Referente Valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE (Prot. n.1354 del 

22/02/2024) 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 

GRADUATORIA REFERENTE  DELLA VALUTAZIONE  

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistrale o 
vecchio 

ordinamento 

Diploma di 

Istruzione 
II Grado 

Diploma 

di 
specializz

. Univer 

Altri 

titoli 
accademi

ci 

Corsi di 

Formazio
ne/Aggio

rnamento 

Certificaz

ioni 
informati

che 

Docenz

a nel 
settore 

Esperie

nze 
coerent

i al di 

fuori 
dell’ins

egnam

ento 

Espe

rienz
a in 

quali

tà di 
Tuto

r 

Esperie

nze in 
qualità 

di 

Refere
nte 

Valuta

zione/F
acilitat

ore 

Tot. 

punti 

Arbia Paola 11.02.1961 0 6 0 0 30 5 10 0 3 4 58 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI 

 

Titolo modulo: Parole a tavola!- Classi II Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral

e o 
vecchio 

ordiname

nto 

Diploma di 

Istruzione II 

Grado 

Diplom

a di 

speciali
zz. 

Univer 

Altri titoli 

accademici 

Corsi di 

Formazione

/aggiornam
ento 

Certificaz

ioni 

informati
che 

Docenz

a nel 

settore 

Esperienz

e coerenti 

al di fuori 
dell’inseg

namento 

Totale 

punti 

Pisanelli Benedetta 04/01/1983 0 6 0 2 0 0 10 0 18 

 

Titolo modulo: TG POLO 1 News Classi III Scuola Primaria 

Candidato  Data di 
nascita 

Laurea 
magistral

e o 

Diploma di 
Istruzione II 

Grado 

Diplom
a di 

speciali

Altri titoli 
accademici 

Corsi di 
Formazione

/aggiornam

Certificaz
ioni 

informati

Docenz
a nel 

settore 

Esperienz
e coerenti 

al di fuori 

Totale 
punti 



 3 

vecchio 

ordiname

nto 

zz. 

Univer 

ento che dell’inseg

namento 

Falconieri Ilaria 
Lucia  

16/12/1987 15 0 0 2 8 1 10 10 46 

 

Titolo modulo: Matelab  Classi II Scuola Primaria 

Candidato  Data di 
nascita 

Laurea 
magistral

e o 

vecchio 
ordiname

nto 

Diploma di 
Istruzione II 

Grado 

Diplom
a di 

speciali

zz. 
Univer 

Altri titoli 
accademici 

Corsi di 
Formazione

/aggiornam

ento 

Certificaz
ioni 

informati

che 

Docenz
a nel 

settore 

Esperienz
e coerenti 

al di fuori 

dell’inseg
namento 

Totale 
punti 

Rizzello Lucia Anna 27/10/1959  6 0 0 2 2 10 1 21 

 
Titolo modulo: Giochiamo con la matematica  Classi IV Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral
e o 

vecchio 

ordiname
nto 

Diploma di 

Istruzione II 
Grado 

Diplom

a di 
speciali

zz. 

Univer 

Altri titoli 

accademici 

Corsi di 

Formazione
/aggiornam

ento 

Certificaz

ioni 
informati

che 

Docenz

a nel 
settore 

Esperienz

e coerenti 
al di fuori 

dell’inseg

namento 

Totale 

punti 

Vicanolo Elisa 26/06/1979 9 0 0 2 0 1 10 0 22 

 
Titolo modulo: Open your mind  Classi V Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral

e o 

vecchio 
ordiname

nto 

Diploma di 

Istruzione II 

Grado 

Diplom

a di 

speciali

zz. 
Univer 

Altri titoli 

accademici 

Corsi di 

Formazione

/aggiornam

ento 

Certificaz

ioni 

informati

che 

Docenz

a nel 

settore 

Esperienz

e coerenti 

al di fuori 

dell’inseg
namento 

Totale 

punti 

Tundo Serenella 09/12/1977 15 0 0 2 0 1 2 10 30 

 
Titolo modulo: Il mago della matematica  Classi V Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral

e o 
vecchio 

ordiname

nto 

Diploma di 

Istruzione II 

Grado 

Diplom

a di 

speciali
zz. 

Univer 

Altri titoli 

accademici 

Corsi di 

Formazione

/aggiornam
ento 

Certificaz

ioni 

informati
che 

Docenz

a nel 

settore 

Esperienz

e coerenti 

al di fuori 
dell’inseg

namento 

Totale 

punti 

Cacciatore Michele 27/06/1969 6 0 0 0 0 1 10 0 17 

 
 

GRADUATORIA TUTOR 

 
Titolo modulo: Parole a tavola!- Classi II Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral
e o 

vecchio 

ordiname
nto 

Diploma di 

Istruzione II 
Grado 

Diploma 

di 
specializz

. Univer 

Altri 

titoli 
accademi

ci 

Corsi di 

Formazione
(aggiornam

ento 

Certificaz

ioni 
informati

che 

Docenz

a nel 
settore 

Esperienz

e coerenti 
al di fuori 

dell’inseg

namento 

Esperienz

a in 
qualità di 

Tutor 

Totale 

punti 

Bonetti 

Serena 

08/01/1988 12,5 0 0 2 4 5 4 0 0 27,5 

 
 

Titolo modulo: TG POLO 1 News Classi III Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral
e o 

vecchio 

ordiname
nto 

Diploma di 

Istruzione II 
Grado 

Diploma 

di 
specializz

. Univer 

Altri 

titoli 
accademi

ci 

Corsi di 

Formazione
(aggiornam

ento 

Certificaz

ioni 
informati

che 

Docenz

a nel 
settore 

Esperienz

e coerenti 
al di fuori 

dell’inseg

namento 

Esperienz

a in 
qualità di 

Tutor 

Totale 

punti 

Chiriacò 

Maria Grazia 

08/03/1968 15 0 0 2 24 0 10 0 1 52 

 
 

Titolo modulo: Matelab  Classi II Scuola Primaria 

Candidato  Data di 
nascita 

Laurea 
magistral

e o 

vecchio 
ordiname

nto 

Diploma di 
Istruzione II 

Grado 

Diploma 
di 

specializz

. Univer 

Altri 
titoli 

accademi

ci 

Corsi di 
Formazione

(aggiornam

ento 

Certificaz
ioni 

informati

che 

Docenz
a nel 

settore 

Esperienz
e coerenti 

al di fuori 

dell’inseg
namento 

Esperienz
a in 

qualità di 

Tutor 

Totale 
punti 

Perrone 10/09/1973 0 6 0 2 6 0 10 0 0 24 



 4 

Antonella 

 

 

Titolo modulo: Giochiamo con la matematica  Classi IV Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral

e o 
vecchio 

ordiname

nto 

Diploma di 

Istruzione II 

Grado 

Diploma 

di 

specializz
. Univer 

Altri 

titoli 

accademi
ci 

Corsi di 

Formazione

(aggiornam
ento 

Certificaz

ioni 

informati
che 

Docenz

a nel 

settore 

Esperienz

e coerenti 

al di fuori 
dell’inseg

namento 

Esperienz

a in 

qualità di 
Tutor 

Totale 

punti 

Musardo 
Clarissa 

06/01/1978 0 6 0 0 0 0 10 0 0 16 

 

Titolo modulo: Open your mind  Classi V Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral

e o 
vecchio 

ordiname

nto 

Diploma di 

Istruzione II 

Grado 

Diploma 

di 

specializz
. Univer 

Altri 

titoli 

accademi
ci 

Corsi di 

Formazione

(aggiornam
ento 

Certificaz

ioni 

informati
che 

Docenz

a nel 

settore 

Esperienz

e coerenti 

al di fuori 
dell’inseg

namento 

Esperienz

a in 

qualità di 
Tutor 

Totale 

punti 

Musardo 
Barbara 

03/09/1973 11,5 0 0 0 0 0 8 0 0 19,5 

 

 
Titolo modulo: Il mago della matematica  Classi V Scuola Primaria 

Candidato  Data di 

nascita 

Laurea 

magistral

e o 
vecchio 

ordiname

nto 

Diploma di 

Istruzione II 

Grado 

Diploma 

di 

specializz
. Univer 

Altri 

titoli 

accademi
ci 

Corsi di 

Formazione

(aggiornam
ento 

Certificaz

ioni 

informati
che 

Docenz

a nel 

settore 

Esperienz

e coerenti 

al di fuori 
dell’inseg

namento 

Esperienz

a in 

qualità di 
Tutor 

Totale 

punti 

Vantaggiato 

Terragno 

Mariagrazia 

25/06/1988 0 6 0 0 0 1 6 0 0 13 

 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Adele Polo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 

dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 
 

 


